Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Волоконовка Чернянского

 района Белгородской области»

П Р И К А З

от « 29  » мая   2024 г.                                                           № ___92______

Об организации работы

 по введению учебного предмета

«Труд (технология)»

В связи с введением с 1 сентября 2024 года учебного предмета «Труд

(технология)», на основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации

от 22 января 2024 г. № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской

Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего образования и основного общего образования», приказа Министерства

образования Белгородской области № 1445 от 08.05.2024 года, в целях организации

работы по введению учебного предмета «Труд (технология)» в МБОУ «СОШ с.

Волоконовка»

приказываю:

1. Утвердить дорожную карту мероприятий по введению учебного предмета «Труд

(технология)» (приложение 1).

2. Утвердить рабочую группу по сопровождению введения учебного предмета «Труд

(технология)» в следующем составе:

Туренко О.Б., заместитель директора,

Селегень М.В., учитель начальных классов, руководитель ШМО

Пихтерева Н.В., учитель начальных классов

Крахмалева Е.И., учитель начальных классов

Жидовкин А.С., учитель технологии

Донская Н.А., педагог-библиотекарь

З. Рабочей группе:

3.1. Обеспечить реализацию плана мероприятий по введению учебного предмета «Труд

(технология)»

3.2. Организовать обновление учебно-методической документации

3.3. Внести изменения в образовательные программы начального общего, основного

общего образования в части учебного предмета «Труд (технология)».

3.4. Осуществить информирование общественности по вопросам введения учебного

предмета «Труд (технология)» с использованием Интернет-ресурсов

 4. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

           Директор МБОУ

           «СОШ с. Волоконовка»                                                                                       Туренко В.С.